Plllt!FtII tJL^ I)o

ATA DE REUNIÃO DA TOMADA DE PREÇOS NO 37i2023 - SEINFRA/CELOS, PARA

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS. c \yt

U

ARACATI-

Aos 1 1 (onze) dias do mês de março de 2024 às thoomin, na sala de reun ões da Cornissão

Especal de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia da Preieitura Municipal de

Aracati, sito a Rua Santos Dumont, 1146, Centro, nesta cidade de Aracati - CE reuniu-se

a Comissão Especial de Licitação e Serviços de Engenharia sob a Presidência da Sra.

CÍntia l\,4agalhães Almeida, para abertura dos envelopes de propo§tas de preços das

licitantes habilitadas, para execuçáo dos SERVIÇOS DE CONSERVAÇÁO DA MALHA

vlÁRlA No lvluNlciPlo, objeto da Tomada de Preços no 3712023 - SEINFRA"/CELOS. A

Pres dentê abriu a sessão designando a Sra. Ciara Cristina Llrna 1\,4aia, para secretarlar os

traba hos e verificar o rol das empresas participantes. A Presidente anunciou que abriria os

envelopes das propostas das empresas habilitadas: 1. BRI[.44X ENGENHARIA LTDA *

CNPJ NO 39.695.545/000 1-03, 2, CALDAS & FURLANI ENGENHARIA LTDA _ CNPJ N"

02.380.23210A01-48 e 3. COPA ENGENHARIA LTDA - CNPJ N" 02.200.917/0001-65,

todas ser. representante. Verificado a inviolabilidade do pacote que continha os envelopes

das propostas de preços e do envelope. Foram abertos os envelopes e as propostas

oÍertadas Íoram 1. BRllilAx ENGENHARIA LTDA, com o valor global de R$ 1.958.847,04

(Um n'ri hão novecentos e cinquenta e oito mil o tocentos e quarenta e seie reais e quatro

centavos)- prazo de execução: 360 dias, 2. CALDAS & FURLANI ENGENHARIA LTDA,

con'r o valor global de R$ 1.838.780,62 (Um milhão ortocentos e trinta e oito m I setecentos

e oltenta reais e sessenta e dois centavos) - p.azo de execução: 360 dias e 3. COPA

ENGENHARIA LTDA, com o valor g oba de R$ 1 925.019,96 (Um milhão novecentos e

vinte e cinco n'ri dezenove reais e noventa e seis centavos)- prazo de execução: 360 dias.

A Presidente informoLr qLre a Conissão iria verificar, conferir, analisar e julgar as propostas

U
i-

t

PIT}FI.]I'I'IIRÀ Do

G9A

,(,

Í\4El\,4BRO - Carlos Ramires Lima do

Nascimentos:

ItIEI\,4BRO - C ára Cristina L ma I\,4a a

ARACATI-

de preço. Após a conferência, análise e julgamento, a Presidente anunciou que a§

empresas encontram-se CLASSIFICADAS por terem cumprido iodas as exigénclas

edtalícias e por apresentar o menor preço fol declarada VENCEDORA do certame, a

Empresa CALDAS & FURLANI ÉNGENHARIA LTDA, com o valor global de R$

't.838.780,62 (Um milhão oitocentos e trinta e oito mil setecêntos e oitenta reais e

sêssênta e dois centavos). Como mais nada foi tralado, a presente ata foi lida e achada

conforme, e asslnada pela Comissão de Licitação para surtir seus efelios legais. Aracatl-

CE, 11 de março de 2024

coMrssÃo PERMANENTE DE LrctrAÇÃo:

PRESIDENTE - Cíntia l\.4agalhães Almeida:

t,y

Av Droooo do i1o' 23O. Centrc. Aroc.tti-CE _ Brosrl ( t P 62A00 OOO
{.ss ssr 3421-1O5O-l l.5s 8sr 3421-1945 | www-orocoti.ce.gov.br @O preleit§rodoorocotloficiol